ESTADO DE SERGIPE

to,TH DoARmrrr oRorrçfurrc-nnll ótõifiü filo pRESENTE ATo, Êô prrB[ÉÃôô-
tr JoÍnal Dlár,lo,

N ff*- deAvrror
*&mEffi"BtüHEôbDG

Eru, ZZ t liLJ@V

PREFEITURA MUNICIPAI, I)E BARRA DOS COQUEIROS
GABINETE DOPRETEITO

LEI No 486/20A7
(De 22 de dezembro de 2007)

Autoriza o Poder Executivo Municipal a participar de
Consorcio lntermunicipal e dáL outras providências.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BARRA DOS COQUEIROS, Estado de
Sergipe, no uso de suas atribuições legais, constitucionais, atendendo o que estabeiece o artigo
12 daLei Orgânica Municipal, faz saber.

Faço Saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1o- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a constituir em conjunto com
outros municípios interessados, um Consorcio [ntermunicipal Metropolitano, co- personalidade
jurídica de Direito público e Natureza Autrírquic4 sern fins lucrativos, que reger-se-á pelo
contrato de sua constituição destinado à gestão associada de tratamento e destinaçao final dos
resíduos solidos urbanos, gerados pelos municípios signatários.

Art. 20 - Alem do objeto principal do consorcio, fica também o Poder Executivo
autotizado estabelecer relações de cooperação Federativa" inclusive, na realização de outros
objetiàs de interesse comum.

r 3o- As despesas decorrentes desta Lei
própria, identificada em cada caso concreto.

correrão pôr conta de dotação orçamentária

Art. 40- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABTNETE Do PREFEIlto, zz de dezembro dezooT.

a$ Airton S o Martins
PREFE MUNICIPAL

Av. Moisés Gomes Pereira, 16 -_centro - Tel+fa«t (7»?fj61-32ffi3T1/5 -Barra dos Coqueiros/§qgipe - CEp 49140400
CNPJ-I3. l28.86yOOOt-S0 - E-rnait p,mbc@infonet.com.-br

G- - ô :o.1-